MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CATURITÉ                                                                                                       PÁGINA 1

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVIII – MÊS DE AGOSTO – Sexta-feira, 20 de Agosto de 2021  III EDIÇÃO EXTRA

TERMO DE AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE
CONTA BANCÁRIA – PESSOA JURIDICA

 Eu José Gervazio da Cruz, brasileiro, casado, Prefeito

Municipal do Município de Caturité – PB, residente e

domiciliado na Rua João Queiroga, S/N, Centro , Caturité – PB.

 Pela presente autorizo a Sra. Maria José Marilia

Gervazio Araújo, brasileira, solteira, Secretária Municipal de

Finanças do Munícipio de Caturité,  residente e domiciliada na

Rua João Queiroga, S/N, Centro, Caturité – PB, para o fim de

representar a Prefeitura Municipal de Caturité em qualquer

estabelecimento bancário ou de crédito em geral, em todo

território nacional, abrir conta em conjunto e movimentar a

mesma, com o Sr. José Gervázio da Cruz (Prefeito Municipal),

depositar e sacar valores, emitir cheques, celebrar contratos de

crédito, realizar quaisquer transações bancárias, sacar, assinar

papeis e documentos, requisitar talões de cheques, encerrar

contas, reconhecer, transigir, receber passar recibo, dar e

receber quitação, conferindo-lhe ainda, amplos para

desempenhar o que determina o objetivo deste instrumento

inclusive receber notificações judiciais ou extrajudiciais e

substabelecer no todo ou em parte.

Publique-se e registre-se.

Caturité – PB, 18 de Agosto de 2021

SERRA DE CATURITÉ

A Serra de Caturité fica no Povoado de Pedra D’água,
município de Caturité, com aproximadamente 900 metros de
altitude o Pico do Caturité é o 3° mais alto do estado da Paraíba,
ele abrange os vilarejos de Serraria e Pedra D’água, mas o
melhor acesso a subida fica por Pedra D’água, que tem sido
muito visitado, por esportistas, arqueólogos, e os que só
preferem a trilha em buscar de admirar as belas paisagens. Fica
aqui a sugestão de passeio em um fim de semana ou feriado.

MENSÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO - ANO XVIII – MÊS DE AGOSTO -

sexta-FEIRA, 20 DE AGOSTO DE 2021 IiI EDIÇÃO EXTRA
________________________________________________________________________________

Esta é uma publicação mensal, disponível digitalmente no endereço eletrônico da Prefeitura

Municipal de Caturité. Os departamentos são responsáveis pelo conteúdo dos atos oficiais

publicados.

REDAÇÃO:

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Rua João Queiroga, 18, Centro, Caturité

CEP: 58455-000 – Email: admcaturite@gmail.com